
Veřejná zakázka 
„Modernizace vybavení pro obory návazné péče v Nemocnici s poliklinikou Havířov, 

p.o.“ 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 3,4 
Dle § 98 a § 99  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“)  

 

 

Název veřejné zakázky: 

 

 

 

 

„Modernizace vybavení pro obory návazné 

péče v Nemocnici s poliklinikou Havířov, p.o.“ 
 

 

Název zadavatele:  

 

 

Sídlo zadavatele:   
IČO zadavatele: 

URL adresa:    

Oprávněná osoba zadavatele: 

  

Kontaktní osoba zadavatele:   

Telefon:    

 

E-mail:    

Profil zadavatele:    

Nemocnice s poliklinikou Havířov, příspěvková 

organizace 

Dělnická 1132/24, 736 01 Havířov 

IČ 00844896 

www.nsphav.cz 

Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

 

JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

+420 608 831 124 

vzakazky@advokatkakubicova.eu 

https://msk.ezak.cz/profile_display_4.html 

  

Vážení dodavatelé, 

zadavatel tímto v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) poskytuje na základě níže 

uvedených dotazů dodavatele následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace: 

Vysvětlení a změna ZDč. 3 – Část VZ 42 - Monitor pro měření hemodynamiky – 1 ks 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci:  

 Akumulátor na 5 hod provozu 

Tento požadavek zcela předem určuje jediný produkt na trhu a je tudíž diskriminační. Monitor 

hemodynamiky není monitorem vitálních funkcí, kde je tento požadavek pochopitelný. U 

hemodynamického monitoru není toto zapotřebí. U tazatelem nabízeného přístroje (a stejně 

tak u jiných výrobců) jsou při přerušení monitorování, např. z důvodů transportu pacienta 

z operačního sálu na oddělení či opačně apod., veškerá data zachována a po připojení do sítě 

nadále monitorace normálně pokračuje. 

DOTAZ č. 1: 

Bude zadavatel vzhledem k výše uvedeným faktům akceptovat nabídku na monitor bez 

akumulátoru? 

http://www.nsphav.cz/


 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat nabídku na monitor bez akumulátoru. 
 

 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci:  

 Saturace krve kyslíkem (SpO2) 

Tento požadavek v kontextu s dalšími požadovanými parametry předem určuje jediný 

konkrétní produkt a je tudíž diskriminační. Kontinuální monitorování parametru SpO2 není 

pro hemodynamické výpočtu zapotřebí. Tento parametr je již standardně kontinuálně 

monitorován monitorem vitálních funkcí, ke kterému je pacient vždy připojen. 

DOTAZ č. 2: 

Bude zadavatel vzhledem k výše uvedeným faktům akceptovat nabídku na monitor bez 

kontinuálního monitorování SpO2? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat nabídku na monitor bez kontinuálního monitorování SpO2. 
 

Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci:  

 Doba komorové ejekce (VET) 

 Celková periferní rezistence (TPR) 

 Index celkové periferní rezistence (TPRI) 

 

Tyto tři uvedené parametry předem určují jeden jediný produkt a jsou tudíž diskriminační. 

Vyplývají z technologie měření jednoho jediného výrobce. Tyto tři parametry ani nejsou těmi 

hlavními, běžně používanými parametry v hemodynamickém monitorování. Tazatelem i 

ostatními výrobci nabízené monitory mají navíc další hemodynamické parametry, které jsou 

pro hodnocení hemodynamického stavu velmi užitečné. 

DOTAZ č. 3: 

Bude zadavatel vzhledem k výše uvedeným faktům akceptovat nabídku na monitor bez 

těchto tří výše uvedených parametrů – VET, TPR, TPRI? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat nabídku na monitor bez parametrů VET, TPR, TPRI. 

 

Dotaz č. 4 k zadávací dokumentaci:  

 Možnost i ručního zadávání těchto parametrů: 

- Hemoglobin (HgB) 

- Okysličení krve (SpO2) 

- Střední arteriální tlak (MAP)  

 

U tazatelem nabízeného monitoru je kontinuálně monitorován arteriální tlak a střední 

arteriální tlak je automaticky vypočítáván a trvale zobrazen. Z tohoto důvodu je ruční 



zadávání středního arteriálního tlaku zcela zbytečné a nedávalo by žádný smysl. 

 

DOTAZ č. 4: 

Bude zadavatel vzhledem k výše uvedeným faktům akceptovat nabídku na monitor 

s automatickým vypočítáváním středního arteriálního tlaku (MAP) bez možnosti ručního 

zadání tohoto parametru? 

 
Odpověď zadavatele:  

Zadavatel bude akceptovat nabídku na monitor s automatickým vypočítáváním 

středního arteriálního tlaku (MAP) bez možnosti ručního zadání tohoto parametru. 

 

Vysvětlení a změna ZDč. 4 – Část VZ 43 – Přístroj pro perioperační hemodynamický  

management – 1 ks 

Dotaz č. 1 k zadávací dokumentaci:  

 Akumulátor na 5 hod provozu 

Tento požadavek zcela předem určuje jediný produkt na trhu a je tudíž diskriminační. Monitor 

hemodynamiky není monitorem vitálních funkcí, kde je tento požadavek pochopitelný. U 

hemodynamického monitoru není toto zapotřebí. U tazatelem nabízeného přístroje (a stejně 

tak u jiných výrobců) jsou při přerušení monitorování, např. z důvodů transportu pacienta 

z operačního sálu na oddělení či opačně apod., veškerá data zachována a po připojení do sítě 

nadále monitorace normálně pokračuje. 

DOTAZ č. 1: 

Bude zadavatel vzhledem k výše uvedeným faktům akceptovat nabídku na monitor bez 

akumulátoru? 
 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat nabídku na monitor bez akumulátoru. 
 

 

Dotaz č. 2 k zadávací dokumentaci:  

 Saturace krve kyslíkem (SpO2) 

Tento požadavek v kontextu s dalšími požadovanými parametry předem určuje jediný 

konkrétní produkt a je tudíž diskriminační. Kontinuální monitorování parametru SpO2 není 

pro hemodynamické výpočtu zapotřebí. Tento parametr je již standardně kontinuálně 

monitorován monitorem vitálních funkcí, ke kterému je pacient vždy připojen. 

DOTAZ č. 2: 

Bude zadavatel vzhledem k výše uvedeným faktům akceptovat nabídku na monitor bez 

kontinuálního monitorování SpO2? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat nabídku na monitor bez kontinuálního monitorování SpO2. 
 

 



Dotaz č. 3 k zadávací dokumentaci:  

 Doba komorové ejekce (VET) 

 Celková periferní rezistence (TPR) 

 Index celkové periferní rezistence (TPRI) 

 

Tyto tři uvedené parametry předem určují jeden jediný produkt a jsou tudíž diskriminační. 

Vyplývají z technologie měření jednoho jediného výrobce. Tyto tři parametry ani nejsou těmi 

hlavními, běžně používanými parametry v hemodynamickém monitorování. Tazatelem i 

ostatními výrobci nabízené monitory mají navíc další hemodynamické parametry, které jsou 

pro hodnocení hemodynamického stavu velmi užitečné. 

DOTAZ č. 3: 

Bude zadavatel vzhledem k výše uvedeným faktům akceptovat nabídku na monitor bez 

těchto tří výše uvedených parametrů – VET, TPR, TPRI? 

 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel bude akceptovat nabídku na monitor bez parametrů VET, TPR, TPRI. 

 

Dotaz č. 4 k zadávací dokumentaci:  

 Možnost i ručního zadávání těchto parametrů: 

- Hemoglobin (HgB) 

- Okysličení krve (SpO2) 

- Střední arteriální tlak (MAP)  

 

U tazatelem nabízeného monitoru je kontinuálně monitorován arteriální tlak a střední 

arteriální tlak je automaticky vypočítáván a trvale zobrazen. Z tohoto důvodu je ruční 

zadávání středního arteriálního tlaku zcela zbytečné a nedávalo by žádný smysl. 

 

DOTAZ č. 4: 

Bude zadavatel vzhledem k výše uvedeným faktům akceptovat nabídku na monitor 

s automatickým vypočítáváním středního arteriálního tlaku (MAP) bez možnosti ručního 

zadání tohoto parametru? 

 
Odpověď zadavatele:  

Zadavatel bude akceptovat nabídku na monitor s automatickým vypočítáváním 

středního arteriálního tlaku (MAP) bez možnosti ručního zadání tohoto parametru. 

S ohledem na skutečnost, že zadavatelem uvedené změny zadávací dokumentace jsou 

způsobilé rozšířit okruh účastníků zadávacího řízení,  zadavatel stanovuje nově lhůtu 

pro podání nabídek:  26.11.2019 9.00 hod.  

 

V Havířově, dne 25.10.2019 

                           Nemocnice s poliklinikou Havířov, 

   příspěvková organizace 

                                                                             Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel 

                        i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 

 


		2019-10-25T12:02:16+0100




